
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ASL n° 7 Carbonia

i r\’Q
Deliberazione n° L_H

Adottata dal Direttore Generale in data E MPR; 2012

OGGETTO: Proroga prestazioni aggiuntive di Anestesia e Rianimazione presso i Presidi
Ospedalieri di Iglesias (daI 01 Marzo al 31 Marzo 2012)

PREMESSO che in Azienda risultano vacanti in pianta organica n. 8 posti di Dirigenti Medici di
Anestesia e Rianimazione di cui 5 disponibili e 3 coperti con contratti a tempo determinato;

DATO ATTO che presso i Presidi di Iglesias risultano assenti dal servizio n. 5 Dirigenti Medici di cui n.
3 per aspettativa senza assegni e altre 2 unità che prestano la propria attività presso il P.O. CTO di
Iglesias assenti a causa di una malattia prolungata;

CONSIDERATO che la Dr.ssa Grassellini Stefania cesserà per trasferimento alla Asl 8 di Cagliari dal 16
Marzo e pertanto entro tale data dovrà usufruire delle ferie maturate e non godute;

ATTESO che l’art. 55, comma lI, del CCNL Area Dirigenza Medica e Veterinaria del SSN quadriennio
normativo 1998/2001 nella parte in cui prevede “Si considerano prestazioni erogate nel regime di cui
alla lettera d) del comma I (partecipazione ai proventi di attività libero-professionali) anche le
prestazioni richieste, in via eccezionale e temporanea, ad integrazione dell’attività istituzionale, dalle
aziende ai propri dirigenti allo scopo di ridurre le liste di attesa o di acquisire prestazioni aggiuntive,
soprattutto in presenza di carenza di organico ed impossibilità anche momentanea di coprire i relativi
posti con personale in possesso dei requisiti di legge, in accordo con le equipes interessate e nel rispetto
delle direttive regionali in materia.”;

RITENUTO al fine di evitare eventuali disservizi e nelle more delle procedure di assunzione di Dirigenti
Medici di Anestesia e Rianimazione, di prevedere l’erogazione di “prestazioni aggiuntive” con
decorrenza dal 01 Marzo al 31 Marzo 2012;

VISTA la deliberazione n. 229 del 16 Febbraio 2012 “Proroga prestazioni aggiuntive di Anestesia e
Rianimazione presso i Presidi di Iglesias” con la quale sono state autorizzate dal I Febbraio al 29
Febbraio 2012 “prestazioni aggiuntive” per il Servizio di Anestesia e Rianimazione P.O. S.Barbara e
per il P.O. CTO di Iglesias

VISTA la richiesta del Responsabile del Sevizio di Anestesia e Rianimazione di lglesias, in cui si
richiedono n. 76 ore settimanali nel P.O Santa Barbara e n. 76 ore settimanali nel P.O. CTO di lglesias;

ATTESO che tale attività dovrà essere svolta al di fuori dell’orario di servizio e rilevata tramite i
rilevatori informatici Aziendali gestiti dal Servizio del Personale, con causale differenziata (codice 08
per la dirigenza);

- che sarà cura dell’equipe coinvolta nell’attività, a presentare al Responsabile del Servizio di
appartenenza, ai fini della remunerazione, al Responsabile del Servizio Personale, un prospetto
riepilogativo delle ore dedicate ad assicurare “prestazioni aggiuntive”;



- che sarà cura dell’equipe coinvolta nell’attività, a presentare al Responsabile del Servizio di
appartenenza, ai fini della remunerazione, al Responsabile del Servizio Personale, un prospetto
riepilogativo delle ore dedicate ad assicurare “prestazioni aggiuntive”;

DATO ATTO che la tariffa oraria dell’attività in oggetto è determinata in 60 Euro lordi, così come
disposto dall’art. 14, comma 6 del CCNL Dirigenza medico-veterinaria quadriennio 2002-2005;

VISTO il Decreto Legislativo n°502/1992 e sue successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 21luglio 2006 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTI i CCNNLL area della dirigenza medico-veterinaria;

IL DIRETTORE GENERALE

SENTITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1. Di disporre, nelle more, di procedere all’assunzione di Dirigenti Medici di Anestesia e
Rianimazione,e l’erogazione di “prestazioni aggiuntive” nella branca specialistica di Anestesia
e Rianimazione dal 01 Marzo al 31 Marzo 2012

2. Di prevedere n° 76 ore settimanali di “prestazioni aggiuntive” per il Servizio di Anestesia e
Rianimazione del P.O Santa Barbara e 76 ore settimanali per il Servizio di Anestesia e
Rianimazione del P.O. C.T.O;

3. Di prevedere una spesa totale di circa 44.550,00 euro;
4. Di dare atto che sul codice del Piano dei Conti n. 0510010301 “compensi alla Dir. Med e Vet.

per l’acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali” graverà il costo presunto di 41.050,00
euro e sul codice del Piano dei Conti n. 0510010305 “Irap su prestazioni aggiuntive aziendali
“graverà il costo presunto di 3.500,00 euro

5. Di stabilire che i summenzionati costi graveranno sul Centro di Rilevazione n°10530201
“Anestesia e Rianimazione P.O. Santa Barbara” per la somma di 22.275,00 euro e sul Centro di
Rilevazione n. 10530101 “Anestesia e Rianimazione P.O. C.T.O” per la somma di 22.275,00
euro;

6. Di demandare al Responsabile del Servizio di Anestesia e Rianimazione dei PP.00 5. Barbara
e C.T.O. Iglesias, gli adempimenti relativi alla verifica delle prestazioni erogate secondo quanto
previsto nel presente provvedimento deliberativo;

7. Di demandare al Servizio del Personale, per quanto di competenza, gli adempimenti
conseguenti dal presente atto.

IL DIRETTORE GE RALE
(Doriia)

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Claudio erri)

(2

Dr.ssa M.Milena Pau O
(Servizio Programmazione e Controllo) ‘j3( I

AddL.ancedda

ZIl Direttore Sanitario
Frailis)



Il Responsabile del Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione

n

___________

del 6 NOR 2012

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7

apartire dal l 201Z ai 3.0 :.MflR 2012

resterà in pubblicazione per gg. 15 consecutivi

ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

SER96Z
ERALI

Allegati n.

Destinatari
UU.00. Anestesia e Rianimazione PP.00 .C.T.O. e S. Barbara
Direttori di Presidio Ospedaliero lglesias
Servizio Personale


